
Vejen  til  fred  bliver
bredere,  imens  NATO’s
fortællinger og institutioner
går i opløsning
Den 25. februar 2025

I de sidste 48 timer har NATO’s fortællinger givet gnistrende
bagslag  i  kredsene  omkring  Gruppen  af  7,  EU  og  de
transatlantiske  grupperinger.  Selv  om  fremtiden  stadig  er
udefineret,  og  der  stadig  er  farer  og  lidelser,  er  det
tydeligt, at vejen er ved at blive banet for et nyt paradigme
med sikkerhed og økonomiske fordele for alle.

Den 24. februar var scenen sat af disse NATO-kredse til at slå
på  tromme  for  mere  militarisering  af  økonomien,  flere
sanktioner,  mere  krigsførelse  og  blodsudgydelse  i  Ukraines
forsvars navn, fordi det i går var treårsdagen for Ruslands
særlige  militære  operation.  Den  centrale  NATO-løgn  er,  at
»Rusland ønsker at overtage Europa«, og at præsident Putin er
en dæmonisk autokrat. Men i stedet for at formidle denne løgn
eller  et  lignende  budskab  var  dagen  præget  af  vanvid  og
fodtramp, og der vil komme mere hele ugen.

Tolv transatlantiske regeringsledere tog personligt til Kiev i
går  for  at  holde  taler,  herunder  Canadas  premierminister
Justin Trudeau, som var vært for et møde i G7 (på video og
personligt),  som  dog  ikke  kunne  nå  frem  til  en  fælles
erklæring,  end  ikke  her  til  morgen.  Storbritanniens
premierminister Keir Starmer holdt en voldsom tale, hvor han
bekendtgjorde det største sæt britiske sanktioner mod Rusland
nogensinde. Torsdag den 27. februar skal Starmer mødes med
præsident Donald Trump i Washington.

I  Bruxelles  foregik  det  samme  i  går  på  mødet  i  EU’s
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udenrigsråd, hvor Ukraines udenrigsminister Andrii Sybiha gav
en briefing om »russisk aggression«. Den 16. række af EU-
sanktioner mod Rusland blev meddelt. Hvad kunne mødet ellers
tilbyde? Kun en dato for et nyt møde. Den 6. marts skal Det
Europæiske Råd mødes i Bruxelles for at drøfte »øget militær
støtte« til Ukraine.

Kaja  Kallas,  EU’s  højtstående  repræsentant  for
udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik, meddelte på mødet i
Bruxelles, at hun ville tage til Washington den næste dag for
at mødes med udenrigsminister Marco Rubio og andre embedsmænd
midt på ugen for at sætte dem på plads. På spørgsmålet om,
hvorvidt  præsident  Trump  befinder  sig  i  en
»desinformationsboble«,  når  det  gælder  Rusland,  var  Kallas
enig: »Hvis [vi] ser på de budskaber, der kommer fra USA, så
er det tydeligt, at den russiske fortælling er meget stærkt
repræsenteret.«

Dermed føjer Kallas sig til den europæiske pilgrimsfærd til
Washington i denne uge, der begyndte med den franske præsident
Emmanuel Macron i Det Hvide Hus i går,  hvor han pressede på
for at få USA og Rusland til at mødes med det formål at
afslutte striden i Ukraine.

I dramatisk opposition til den europæiske krigsgalskab talte
russiske  og  kinesiske  diplomater  i  FN  til  fordel  for
initiativer til at løse problemerne i Ukraine, uanset hvor
foreløbige de måtte være. Efter at FN’s Sikkerhedsråd i går
vedtog en amerikansk sponsoreret resolution, der opfordrede
til en løsning af konflikten mellem Ukraine og Rusland (mens
Frankrig og Storbritannien undlod at stemme), sagde Ruslands
faste repræsentant ved FN, Vassily Nebenzia: »Den tekst, der
er vedtaget nu, er ikke ideel, men det er faktisk det første
forsøg på at vedtage et konstruktivt og fremtidsorienteret
produkt fra Rådet – at tale om vejen til fred – i stedet for
at optrappe konflikten….« Han kaldte teksten »et udgangspunkt«
og opfordrede til »konstruktivt samarbejde« for at få den til
at lykkes.

https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/fac/2025/02/24/


Den kinesiske FN-ambassadør Fu Cong forklarede, hvorfor Kina
støttede den amerikanske resolution. Han sagde: »Kina støtter
aftalen mellem USA og Rusland om at starte fredsforhandlinger.
Kina forventer, at alle parter og interessenter deltager i
fredsforhandlingerne på et passende tidspunkt….« Han påkaldte
Europa og sagde: »Da kampene finder sted på europæisk jord,
bør Europa spille sin rolle for fred og i fællesskab tage fat
på  de  grundlæggende  årsager  til  krisen….«  Det  er
bemærkelsesværdigt, at Fu sagde, at Kina er blevet bedt om at
hjælpe.  »Kina  er  klar  til  at  fortsætte  med  at  spille  en
konstruktiv rolle i den politiske løsning af krisen efter
anmodning fra de berørte parter, idet der tages hensyn til det
internationale samfunds bekymringer, især i det Globale Syd.«
I går havde præsident Vladimir Putin og præsident Xi Jinping
en telefonsamtale.

Et særligt bidrag til at udvide denne »vej mod fred« kommer i
USA  i  dag  med  udgivelsen  af  LaRouche-organisationens
nye løbeseddel med titlen »For America’s 250th Birthday: Fejr
amerikansk  uafhængighed!  Afslut  det  amerikansk-britiske
særlige forhold!« Der vil være en demonstration med uddeling
af  den  i  morgen,  onsdag,  i  Washington  D.C.,  dagen  før
premierminister »Sir« Keir Starmer ankommer til Det Hvide Hus.
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